
                                   

                      

Página: 1
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DO PARANÁ 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA 
  

          

     

Nr.:   18/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.063.732/0001-18 Telefone: (43) 3562-1660 
      

     

   Processo Adm.: 18/2022 
  

   

Endereço: Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 24/02/2022 
  

   

CEP: 84285-000 - Figueira 
    

         

               

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

18/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

02/2022 - TP 
   

       

c) Modalidade: Tomada de preços 
   

          

28/03/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa do ramo, devidamente Registrada no Conselho de Classe, 
para a execução de Reprogramação do Remanescentes da Construção da Escola 12 
Salas Padrão FNDE, Conforme Termo de Compromisso PAR/32412/2014. 

     

                 

                                   

   

Participante: JOAO CARLOS DOMINGUES & CIA LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
     

                                   

   

1 CONCLUSÃO DA ESCOLAS 12 SALAS PADRÃO FNDE - CONCLUSÃO DA 
ESCOLAS 12 SALAS PADRÃO FNDE 

1,000 UNI 
 

238.160,37 238.160,37
     

                              

                                   

               

Total do Participante:
           

               

238.160,37
    

                            

                                   

                

Total Geral:
          

                

238.160,37
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

CONSTRUÇÃO/REFORMA DE ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL 

 

06.001.12.361.0005.1062.4.4.90.51.00 R$ 150.000,00
    

     

 

ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 
 

13.001.04.122.0002.2025.3.1.90.11.00 R$ 88.160,37
 

      

                                   

             

   

Figueira, 
 

28 de Março de 2022 
     

            

        

         

            

 

JOSE CARLOS CONTIERO 
   

 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

  

 

 


		2022-03-28T15:20:00-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 28/03/2022 15:20:00
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




